
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N.  231 Reg. Det. AREA 
 
 
OGGETTO : Elezioni regionali del 23 novembre 2014. 
           Liquidazione competenze spettanti ai componenti dei seggi elettorali. 
  
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 
Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
Visto il Decreto del Commissario Straordinario  n. 5987 del 7/8/2014, di conferimento delle 
funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa 
indennità di posizione. 
Dato atto che con deliberazione n. 17 del 13/10/2014, è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2014; 

Visto che: 
- la  Presidente della Giunta Regionale ff. della Regione Calabria con proprio Decreto n. 
91 del 15 settembre 2014 ha indetto  per il giorno di domenica 23 novembre 2014 i  comizi 
elettorali per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della 
Calabria; 
 Vista la Circolare Prefettizia n. 80326 del 30/9/2014; 
          Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali costituiti per 
lo svolgimento delle consultazioni in oggetto; 

Accertata la regolarità della documentazione prodotta, visto che per ciascuna delle 
cinque sezioni elettorali di questo Comune il modello delle competenze riporta la firma del 
Presidente e del Segretario del seggio; 

Ritenuto provvedere alla liquidazione delle esposte competenze imputando la spesa  di 
€uro 3750,00 sul capitolo 4505/2   del bilancio comunale 2014 

Visto il D. Leg.vo n. 267 /2000; 

  
DETERMINA 

 
 

 



 
 
Per i motivi meglio espressi in premessa: 
 
1) Di liquidare la somma di  €uro  3750,00 per  le competenze dovute ai componenti dei n. 5 

seggi elettorali di questo Comune, come da allegati prospetti che costituiscono parte  
integrante e sostanziale della presente determina ; 

 
2) Di imputare la spesa al citato stanziamento passivo del  bilancio comunale 2014; 
 
 
3)- trasmettere copia della presente: 

-al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
-al responsabile  dell’albo per la pubblicazione all’albo on line. 
 
 
Montepaone li, 27/11/2014 

 
 

                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                    (Francesco Romano) 
 
 
 
 
 
  
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 
1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                   ( Vincenzo Larocca) 

 
 
 
 
      

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 01/12/2014 al   16/12/2014 

 
 

 
IL RESP: DELL’ALBO 

                                                                                                                Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 
 


